PREFEITURA DE

sÃo GorARDo
<zlrlu rinÍ l-ta do qtana, tad o+

2021-2024

LEI N" 2753 DE 28 DE OEZEMBRO DE2023

AUTORIZA A ABERTURA DE CREDITO SUPLEMENTAR AO
oRçAMENTO GERAL DO tvtUr{tCíptO Oe SÃO GOTARDO, PARA
cusrEto ons açóes DE MANUTENçÃo oe oespesAs coM FoLHA
DE nAGAMENTo E oBRrcaÇôes parRoNArs DE DtvERSÂs
SEcRETARIAS MUNlcrpAL p oÁ ournns pRovtoÊttctes.

O Povo do Municipio de São Gotardo, através de seus representantes, aprovou e eu, Preíeita Municipal,
sanciono a seguinte Lei:

Art. 2o. A natureza da despesa e íonte no valor constante do artigo 1" será incorporada na seguinte dotação

orÇamentária:
cóDIco PRocRLuAçÍo

Remuneraçáo do Pessoaldo FUNOEB.-
iragistério
RemunqíaÉo oo Pessosl do.FUNDEB Creche

Rémuneraçãó oo eessoal do FUNDEB Pre
Escola

756 31 90.04.00

FO]\iTÉ FICHA NAT. VALOR

02.08.a 1 t 2.365.0 1 1 4.27?1

02.oa.o1.1 2.365.01 1 4.27.22

1500

1500

02.aa.0'1.12.361.01 1 4.2232 1:500

1_250.000

Parágrafo único, Fica o Poder Executivo autorizado promover as alteraçóes necessárias para

compatibilização ao PPA e LDO, nos termos do art. í6, § ío, incisos I e ll da Lei Complementar no. 101/00.

AÉ. 3o. Para Íazer íace às despesas do artigo 2o, ítca o Executlvo Municipal autorizado a utilizar anulação,
por decreto, conÍorme disposto no inciso lll do §1" do art.43 da Lei Federal n' 4.320164, no valor de
R$ 1.250.000,0020 (um milhão, duzentos e cinquenta mil reais) das seguintes dotações:

FIGHA NAT. VALOR

800.000,00

220:OOO,00

180.000,00

1-000.000.00

250.000.00

02 004 001 27 812 01131507

02 004 001 27 8íi3 0113 1508

í500

1500

Construção, Ampliação.e,Reforma ds,Espaços
'Esp9íivos etLa

Cons[ruçáo. ReÍórma e,lmptiàçao de Espaçoí
Turísticos ê La

412 44905100

426 44905100

TO 1.250.000 00

ArL 4", Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PreÍeitura Municipal de São GotaÍdo,28 de dez rc de 2023

DENISE A P R OLIVEIRA
PREFEITA MUNICIPAL

Rua ProJi Marie Coeli Frqnco, no 13 - Cet.tro - CNPJ: 18,602,037/0001-55 - Insc. Est. fsento
CEP: 38.800.000 - EsÍado de Minas Gerais wwy.saosolardo.n*.gov.br

AÉ, 1o, Fica o Executivo Municipal autorizado a reallzar remanejamento e a abrir Crédito Suplementar ao

OrÇamento Geral do Município no valor de R$ 1.250.000,0020 (um milhão, duzentos e cinquenta mil
reais), em Íavor da Secretaria Municipal de Educação, com a flnalidade de cobriÍ despesas com a Íolha de
pagamento e obrigações patronais, conforme disposto nos artigos 40 a43 da Lei N'4.320/64.

7:-8-q -31.90.04-OO

785 ,3i.9o.04.oo

côDlco FoNrE enoonnuaçÃo